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روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

مذاکره برخی چهره های سیاسی با مسئولان عالی رتبه تایید شد

روایتهایی
ازدوگفتوگو

همدلی|  برخی خبرها حاکی است که در پی 
تحولات اخیر کشور گفت وگوهای نیروهای داخلی 
افزایش یافته است. جریان های مختلف و چهره های 
سیاسی که تا پیش از این تصور نمی شد در کنار 
یکدیگر وارد گفت وگو شوند اکنون خبر می رسد که 
شروع به مذاکراتی مستقیم کرده اند. طی هفته های 
اخیر گفته شد که برخی از اصلاح طلبان با مقامات 
عالی رتبه مذاکراتی داشته اند. دو روز پیش نیز گفته 

شد که فرزندان مرحوم هاشمی رفسنجانی و رهبر 
انقلاب نیز جلسه ای را برای گفت وگو با یکدیگر 
برگزار کرده اند. این در حالی است که در سطح 
چهره های مختلف اصول گرا نیز صحبت درباره اصلاح 
ساختارهای نظام شکل گرفته است. همچنین برخی 
مقامات عالی رتبه به شکل صریحی سخن از اصلاح 

رویه ها را به میان آورده اند.
شرح در صفحه ۲

 بازخوانی نامه شاعر آب وآینه
 به کیهان ورزشی

 ملاحظات فوتبالی
 سهراب سپهری

 جبار باغچه بان 
از قنادی تا معلمی

آموزگاری که سکوت 
ناشنوایان را شکست

یادداشت

بازی های تیم ملی و فرصت سوزی برخی محافل
مهدی دهقان نیری -  مشاهده برخی مواردی که حاکی از شکاف 
عمیق میان حکومت و بخشی از مردم، برای هر ایرانی دلسوزی 
نگران کننده است. اتفاقات اخیر پیرامون بازی تیم ملی فوتبال ایران با 
تیم انگلیس در جام جهانی قطر بر این نگرانی ها افزوده است. مقایسه 
دو وضعیت در سه دهه اخیر به خوبی گویای این وضعیت است. 
نگاهی به گذشته در زمان ریاست جمهوری سید محمد خاتمی)دولت 
اصلاحات( و فدراسیون فوتبال آن و شادی جمعی مردم ایران از 
حضور در جام جهانی و انرژی مثبت حاصل از آن در کشوری که 
پس از یک انتخابات پرشور دمکراسی را تجربه می کردند، حتی در 
ساق های بازیکنان تیم ملی نیز تاثیر گذاشت و اولین برد تاریخی 
فوتبال ایران در جام جهانی مقابل آمریکا را رقم زد. از آن صعود 
حماسی و آن برد دلپذیر جامعه ایرانی نشاطی بی سابقه را درک کرده 
بود که همدلی و همراهی مردم با همدیگر و حتی با نظام سیاسی از 

ثمرات آن بود.
این وضعیت حتی در اوج حوادث غم انگیز پس از انتخابات سال 88  
نیز موجود بود و مردم برای بازیکنان تیم ملی در مقدماتی جام جهانی 

سنگ تمام گذاشتند.
اما اتفاقی که بعد از بازی ایران وانگلیس افتاد، در رزوهای گذشته 
سبب بروز برخی نگرانی ها شد. در بعضی از نقاط کشور و در برخی 
اظهارنظرها شاهد خوشحالی ازشکست تیم ملی مقابل انگلیس بودیم؛ 
موضوعی که به نظر می رسد در تاریخ فوتبال وسیاست ایران بی سابقه 
بود. با این همه اگرچه بسیاری این موضع را نپسندیدند، برخی نیز 
به آن متمایل بودند. مساله که به خوبی شکاف میان بخش قابل 
ملاحظه ای از مردم و حاکمیت را نشان می دهد. حتی اگر حوادث و 
ناآرامی های اخیر را کنار بگذاریم و فقط فوتبالی به این مقوله بپردازیم 
دولت و همچنین دیگر دستگاه های اجرایی نتوانستند اتحاد میان مردم 
وتیم ملی را به وجود آورند. اتحاد با درج تصاویر و شعارها روی بنرها و 
بیلبوردها در میادین و خیابان ها به وجود نمی آید، با تکرار و تبلیغ واژه 
اتحاد در رادیو وتلویزیون، نیز مردم متحد و همدل نمی شوند. تردیدی 
نیست که این اتفاق با عمل به وجود می آید.  بدون تردید فوتبال، جام 
جهانی وتیم ملی می توانست نقطه مهمی برای ایجاد همدلی در کشور 

باشد، که مانند بسیاری دیگر از موقعیت ها از آن استقبال نشد. 
بردن تیم ملی به حضور رئیس جمهوری که چندان سرمایه اجتماعی 
قدرتمندی ندارد و نحوه انعکاس رسانه ای آن از سوی رسانه ملی 
وتکرار آن در روزهایی که مردم به خاطر بسیاری از مسایل ناراحتند 
و اتفاقا دولت نیز از جمله فراهم کنندگان این نارضایتی هاست، این 

وضعیت را تشدید کرد.
با این همه در روزهای گذشته همچنان این شیوه برخورد برخی 
از مردم با تیم ملی، مانند دیگر تحرکات اعتراضی مردم با انگ های 
سیاسی وتجزیه طلبانه و خیانت کارانه مواجه شد تا همچنان علل 
واسباب ناراحتی مردم به انگیزه هایی غیرواقعی منتسب شود؛ چیزی 
که نه تنها مشکلی را حل نمی کند بلکه، خود به مشکلی تازه بدل 

خواهد شد.
اکنون که تیم ملی ایران در یک بازی دیگر توانست یک پیروزی 
کسب کند، بیم ان می رود که کسانی که در مورد قبلی آن گونه عمل 
کردند، این پیروزی را نیز دست مایه تحقیر مردمی قرار دهند که در 
بازی اول منتقد تیم ملی بودند. درحالی که بدون تردید پیروزی روز 
گذشته تیم ملی می تواند، بسیاری از معترضان به وضعیت کشور را نیز 
زیر چتر غرور ملی جمع کند. البته اگر برخی محافل تندرو داخلی 

نخواهند از آب این پیروزی ماهی مراد خود را صید کنند. 

یادداشت

 خطاب وعتاب، زبان گفت و گو
 با جوان امروز نیست

محسن صنیعی- چند روز پیش، از طرف 
انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه شهید 
چمران، جلسه هم اندیشی استادان تحت عنوان 
»تحلیل اقتصادی-اجتماعی اتفاقات اخیر 
ایران« برگزار شد. تعدادی از دانشجویان نیز 
در آن جلسه شرکت کردند. در پایان جلسه، 
یکی از دانشجویان سخنی گفت که مرا بر آن 
داشت این مطلب را به نگارش در آورم. او گفت 
که »چرا شما پای سخنان ما نمی نشینید؟ و 
فقط سخنان خودتان را تکرار می کنید؟« 
این سخن و این اشکال، موضع کاملا به جایی 
است. نسل جوان امروز، از نسل قدیم که الان 
به عنوان سیاست گذار، برنامه ریز و تصمیم گیر 
است، می پرسد که آیا در تصمیم گیری ها، مرا 
هم دخالت داده ای؟ آیا مرا آن گونه که هستم، 
می شناسی؟ آیا دنیای من، افکار من را آن گونه 
که هست، می شناسید؟ متاسفانه نسلی که 
الان به عنوان سیاست گذار و تصمیم گیر است، 
علی رغم آن که در دل خانواده با نسل جوان 
امروز در ارتباط است ولی با نسل جوان دهه 
هفتاد و هشتاد و در نتیجه دهه نود، همزبان 
نیست. عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی 
و گردشگری ایران با اشاره به بازجویی از جوانان 
و نوجوانان بازداشت شده در اعتراضات اخیر در 
زندان های کشور گفت: »با بازجوی اصلی آنها 
صحبت کردم، آن فرد گفت من یک عمر 
بازجویی کردم از آدم های درشت سیاسی 
بازجویی کردم و این چند روز چند صد نفر از 
افراد بازجویی کردم و این سخت ترین بازجویی 
من بود زیرا نه من می فهمم آنها چه می گویند 
و نه آنها می فهمند من چه می گویم.« بر اساس 
فایل صوتی منتشر شده یک مسئول اطلاعاتی، 
۷۰ درصد بازداشت شدگان، جوانان »۱۷ تا ۲۱ 
ساله« بودند. او  تاکید کرده است که در جریان 
بازجویی از آنها، »از اموری مطلع شدیم که 
روح مان هم خبر نداشت« باید جوانان امروز و 
دنیایی که در آن زیست می کنند، را شناخت و 
آن را به رسمیت شناخت. جوان امروز در دنیایی 
زندگی می کند که رسانه های رسمی، یکی از 
ابزار دریافت اطلاعات اوست. بر اساس مجموعه 
اطلاعات مختلف اخذ شده از رسانه های 
مختلف، تحلیل و ارزیابی می کند. نباید انتظار 
داشت که جوان امروز، همان طوری که ما با 
فرهنگ تقلید حتی در امور سیاسی، پرورش 
یافتیم، او هم مقلد ما باشد و فکر کنیم که اگر 
مقلد ما نشد، فریب خورده است و تحت تاثیر 
رسانه های خارجی است. نسل گذشته نمی تواند 
و ممکن نیست که افکار خود را بر نسل جدید 
ادامه در صفحه 5 تحمیل کند. 

یادداشت

دانشگاه نیازمند تحلیل است، نه تهدید!
حسن دادخواه- حجت الاسلام رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری در دانشگاه ها، در سخنرانی بلند و اخیر خود در گردهمایی دانشجویان 
بسیجی در دانشگاه فردوسی مشهد به نکاتی پرداخته است که مجموع و کلیت آن، 
نیازمند تحلیل محتواست. گرچه روزانه و به ویژه در دو ماه گذشته بیانیه ها، خطبه ها 
و سخنرانی های مشابهی به مناسبت اعتراضات و حوادث ناگوار در کشورمان، 
ایراد و منتشر شده است، ولی ابراز و تکرار آن از سوی یک مقام عالی که حوزه 
وظایف و اختیار وی در دانشگاه هاست و به همین لحاظ ملزم به اتخاذ زبانی علمی 
و دانشگاهی است، جای شگفتی دارد.در هر حال، جامعه دانشگاهی و به ویژه 
دانشجویان ایران، در این روزها نیازمند آرامش، متانت، اندیشه ورزی و خردورزی 
است و هر چه جز این، هر چند در حاشیه باشد و مورد اعتنا، قرار نگیرد، اما حائز 
اهمیت و مسئولیت آور است.وی در سخنان بلند خود به چهار موضوع مهم و پایه ای 

مربوط به داخل و بیرون از کشور، به قرار زیر اشاره و اعلام موضع نموده است:
۱- ایشان از اعتراضات اخیر در کشور، به عنوان »فتنه« یاد کرده است و 
شرکت کنندگان در آن را اراذل، اوباش و فریب خوردگانی دانست که همگی 
مورد استفاده استکبار جهانی علیه جمهوری اسلامی قرار گرفته اند. وی 
برخی هنرمندان، ورزشکاران، ارباب رسانه و افراد شاخص را هم در ردیف این 
فریب خوردگان به شمار آورده است، بدون اینکه به زمینه ها و بسترهای داخلی 
این اعتراضات اشاره کند و یا خواهان سازوکار قانونی و مسالمت آمیز برای ابراز 

اعتراضات شود و راه حلی را برای فرونشاندن آن پیشنهاد دهد.
۲- ایشان، جمهوری اسلامی را در آستانه ورود به صحنه مدیریت جهانی و 
پذیرای ظهور حضرت حجت)عج( ترسیم نموده و خواهان آمادگی بیشتر جوانان 
بسیجی و افزایش بسیجیان و مقدمه سازی برای ظهور حضرت شده است. در 
نگاه وی، جمهوری اسلامی مقابل نظام سلطه جهانی ایستاده و آنچه اهمیت 
دارد، تقویت جبهه مقاومت و یاران امام زمان است و اعتراضات اخیر، تله ای است 
که برای گرفتار شدن حامیان و دوست داران جمهوری اسلامی و امام زمان، کار 

گذاشته شده است.
۳- ایشان با تبیین سیاست خارجی و توصیف جایگاه جمهوری اسلامی در 
بعد بیرونی آن، به زمین گیر کردن آمریکا، اسرائیل و عربستان سعودی توسط 
جمهوری اسلامی در یمن و لبنان اشاره نموده و به رغم انکار چند باره وزارت امور 
خارجه در به کارگیری پهبادهای ایران در جنگ اوکراین، به صراحت، به کارگیری 
این پهبادها را تایید کرده و آن را نشانه ای از پیشرفت علمی و نظامی جمهوری 

اسلامی دانسته است.
۴- ایشان، در یک خط کشی روشن، گفتمان مورد نظر خود را که در قالب 
گفتمان بسیج قرار دارد، بدون کم وکاست و بدون بررسی هزینه و فایده آن 
و بدون توجه به وضع عمومی زندگی مردم و حتی وضعیت متزلزل مالی در 
دانشگاه ها و مشکلات عدیده حوزه وظیفه خود، در یک سو قرار داده و طبعا هر 
نوع دیدگاه میانی و غیر همسو با گفتمان مورد حمایت خود را، در سوی مقابل 

قلمداد کرده است.
بالاخره، چنانچه نسل جوان دانشجو به هر دلیل این گفتمان را نپذیرفته و یا 
انتقاداتی بر آن دارد، آیا نهاد و تشکیلاتی که آقای رستمی متولی آن است، هیچ 

مسئولیتی در قبال آن ندارد و دچار ترک فعل نشده است؟
متاسفانه برابر با متن سخنرانی و یا برگزیده ای از سخنان ایشان در خبرگزاری 
ایسنا، حتی یک بار، از لفظ »ایران« به عنوان جغرافیایی که جمهوری اسلامی 
را در خود جای داده است و بیش از هر زمان دیگر نیازمند امنیت و وحدت 
داخلی و حفظ یک پارچگی است، استفاده نکرده است.دانشجویان جوانی که 
پس از یک دوره دو ساله آموزش مجازی و دور بودن از محیط دانشگاهی، به 
دانشگاه آمده اند، بیش از هر زمان دیگر نیازمند شنیدن سخنان وحدت بخش و 
آگاهی دهنده و آشنایی با زبان علمی، استدلالی و تحلیل منطقی و پایش ژرف 
نگرانه اوضاع جامعه ایران هستند و بر متولیان آموزش عالی و متصدیان فرهنگی 

در دانشگاه، حرکت روشنگرانه در همین مسیر است.

 ارزیابی ایران از منشا 
قطعنامه حقوق بشری سازمان ملل:

محاسبات اشتباه 
 فشارهای سیاسی 

و خبرسازی  دروغین

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

 باید اشکالات را 
اصلاح کرد

کارنامه بازار سرمایه در 6 ماه ابتدایی سال؛ 

 سبقت دلار و مسکن
 از بورس 

 از اضافه شدن اسناد لانه جاسوسی
 تا حذف مباحث علمی وادبی

 تغییرات عجیب 
در کتاب های درسی

 ادغام محیط زیست 
 و سازمان جنگل ها 

چاره کار است؟

همدلی|  تصویب قطعنامه ضد ایرانی توسط 
شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد درباره آنچه 
وضعیت حقوق بشر در ایران خوانده شده است با 

واکنش های زیادی روبه رو شده است.

4

2

6

3

4

88

8

1

7

1

1

 خطاب وعتاب، زبان گفت و گو
 با جوان امروز نیست

 محسن صنیعی
استاد دانشگاه

دانشگاه نیازمند تحلیل 
است، نه تهدید!

 حسن دادخواه
مدرس دانشگاه

بازی های تیم ملی و 
فرصت سوزی برخی محافل

 مهدی دهقان نیری
فعال اجتماعی

 سیل آمد 
و نشست در خانه ما

 فیض شریفی
منتقد و پژوهشگر ادبیات

بازی رسانه های داخلی 
در زمین دشمن

 علی نامجو
 روزنامه نگار

یادداشت ها
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همدلی | تیم ملی فوتبال ایران در دومین دور بازی های جام جهانی۲۰۲۲ قطر، مقابل تیم فوتبال ولز موفق 
شد در یک بازی پر حادثه اولین پیروزی با فاصله دوگل خود را در جام جهانی کسب کند.ایران در نیمه اول 
تهاجمی کار کرد و موقعیت خوبی به دست آورد اما گل علی قلی زاده آفساید اعلام شد. در ادامه این نیمه هم 
دو تیم موقعیت های نصفه و نیمه ای داشتند و در نهایت بازی با نتیجه بدون گل در نیمه نخست پایان یافت.در 
نیمه دوم هم این ایران بود که میل گلزنی زیادی داشت و در اوایل نیمه دوم دو بار به تیرک زد. ایران با طارمی 
در دقیقه 8۴ به موقعیت تک به تک دست یافت که خطای »هنسی« دروازه بان ولز روی او سبب ده نفره 
شدن این تیم شد تا فرصت برد برای ایران فراهم شود.به نوشته ورزش سه فشار ایران پس از اخراج دروازه بان 
حریف حفظ شد و در اواخر وقت های اضافه دو بار دروازه این تیم توسط شاگردان کی روش فرو ریخته شد. ابتدا 

چشمی و سپس رامین رضاییان تیر خلاص را به هم بازی های گرت بیل زد.
در حالی که وقت قانونی به تمام رسیده بود همه نگاه ها به تصمیم داور برای اختصاص وقت اضافه بود که با 
توجه به حوادث بازی،انتظار می رفت وقت قابل ملاحظه ای باشد؛ وقتی که در نهایت بیشتر از ۱۰ دقیقه منظور 
شد تا تیم ایران امیدوار به کسب پیروزی بر حریف ضعیف شده خود باشد. اتفاقی که سرانجام در دقایق آخر 

وقت اضافه ممکن شد.
در دقیقه 98 حرکت ایران از سمت چپ مدافعان ولز را به اشتباه انداخت و آلن توپ را به پشت محوطه 
فرستاد و روزبه چشمی با شوتی فوق العاده دروازه ولز را فرو ریخت وشادی وامید را به اردوگاه ایران تزریق کرد. 
اتفاقی که در دقیقه ۱۰۲ تکمیل شد و در حالی که ولز حمله می کرد تا شاید بتواند گل خورده را جبران کند با 
حداقل یک امتیاز زمین بازی را ترک کند، روزبه چشمی توپ را با سر از دفاع به طارمی رساند، مهدی طارمی 
توپ را برداشت و با پاسی فوق العاده رامین رضاییان را در موقعیت گلزنی قرار داد و او نیز با ضربه ای دروازه ولز 

را برای بار دوم باز کرد تا ایران پس از شکست تلخ مقابل انگلیس، صاحب یک برد شیرین شود.
این بازی دو گلزن داشت، روزبه چشمی و رامین رضاییان. دونفری که به همراه برخی دیگر از بازیکنان در 

روزهای گذشته از شرایط کشور و حوادث حول تیم ملی متاثر بودند.
 چشمی: عجولانه قضاوت شدم

روزبه چشمی می گوید پس از شکست تیم ملی مقابل انگلیس فشارهایی که روی او ایجاد شده منصفانه نبوده 
است. به نوشته ورزش سه، روزبه چشمی در شرایطی به جام جهانی قطر سفر کرد که اگر اسکوچیچ در راس 
کادر فنی تیم ملی می ماند شانس حضور در مهم ترین تورنمنت فوتبال جهان را از دست می داد ولی با بازگشت 

سرمربی پرتغالی عازم قطر شد و در دیدار مقابل انگلیس هم در ترکیب اصلی راهی میدان شد.
چشمی البته در دیدار مقابل ولز روی نیمکت نشست ولی با وجود انتقاداتی که در بازی اول از او مطرح شده 
بود در دقایق پایانی وارد زمین شد تا به یادماندنی ترین لحظات زندگی حرفه ای او رقم بخورد؛ جایی که شوت 
استثنایی و دیدنی او در دقیقه 8+9۰ سرانجام قفل دروازه ولز که روزی با خوش شانسی را پشت سر گذاشته 

بود، باز کرد و موجبات کسب بهترین پیروزی ایران در تاریخ جام های جهانی را فراهم کرد.
روزبه چشمی پس از این  مسابقه حرف های کوتاهش را اینطور آغاز کرد: » اول به همه تیم تبریک می گویم. 
در بازی اول فشارهای زیادی بود. قطعاً اگر برابر انگلیس این فشارها نبود آن نتیجه را نمی گرفتیم. سپس با 
صحبت های کادر فنی و عملکردی که داشتیم توانستیم امروز سه امتیاز را بگیریم. این هم به دلیل همبستگی 

و همدلی تیم بود که توانستیم نتیجه بگیریم.«
مدافع تیم ملی درباره فشاری که به او پس از شکست مقابل انگلیس وارد شده بود، عنوان کرد: » یک سری 
فشارها اگر فوتبالی باشد به خاطر اینکه روز خوب یا بد داریم طبیعی است اما اگر به ناحق بخواهیم کاری کنیم 
جالب نبود. قضاوت عجولانه ای روی من شد که منطقی نبود. هم تیمی هایم، خانواده و تمام اعضای تیم ملی 

کمک کردند تا تنها من فقط گل بزنم. همه آنچه دیدیم لطف خدا و تلاش بچه ها بود.«
 ترش وشیرین در چهره رضاییان

با اعلام ترکیب تیم ملی ایران برابر ولز، شاید یکی از غیرمنتظره ترین تغییرات حضور رامین رضاییان بود. 
بازیکنی که به واسطه تجربه بسیار بالایی که از جام جهانی قبلی یدک می کشید، بعد از نمایش غیرقابل قبول 
تیم ملی در بازی برابر انگلیس، به ترکیب اصلی اضافه شد تا علاوه بر بالا بردن وزن تجربه در تیم، جناح راست 

تیم ملی با توجه به نیاز مبرم به کسب سه امتیاز در این مسابقه، جلوه ای هجومی تر پیدا کند.
به نوشته ورزش سه رامین رضاییان که در نیمه اول با چند ارسال خوب فرصت هایی را در محوطه جریمه 
حریف به وجود آورد و به رغم سابقه کم بازی در کنار علی قلی زاده، هماهنگی بسیار خوبی هم با این بازیکن 
پیدا کرده بود، به خوبی از پس مهار نکو ویلیامز، ستاره لیگ برتری ولزی ها هم برآمد و خیال هواداران را از این 

سمت بازی راحت کرده بود.
رامین رضاییان که تا پیش از حضور کی روش در تیم ملی، آرزوی موفقیت برای ایران در جام جهانی قطر، 
مفیدترین کارش برای این تیم به حساب می آمد، در یک چشم به هم زدن به ترکیب اصلی تیم ملی رسید و 
در موقعیتی ۱8۰ درجه متفاوت از قبل، »ریختن خامه روی کیک پیروزی ایران مقابل ولز« به نامش ثبت شد.

به نوشته این سایت رضاییان اما با شروع نیمه دوم و حضور گرت بیل در این سمت از زمین هم از کیفیت 
نمایش دلپذیرش کاسته نشد و بیشتر از نیمه اول با حضور در یک سوم دفاعی حریف سعی در موقعیت سازی 
ادامه در صفحه 5 داشت. 

ین ترش و شیر
پیروزی ایران در میان حاشیه های جام جهانی

حرکت اصول گرایان 
درجهت احیای 

نخست وزیری

قماربازی به شیوه 
رئیس جمهور 

آذربایجان
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 درخواست از 
وزیر کشور درباره 

رفتار لباس شخصی ها 
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